
Вариант 2 

 

Контрагентам 

(по списку) 

 

 

Об уплате НДС 

 

Уважаемые партнеры! 

 

 Настоящим выражаем Вам свою признательность за долговременное и плодотворное 

сотрудничество и сообщаем, что в связи со вступлением в силу Федерального закона от 

12.07.2024 № 176-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" 

наша компания (ИП) с 01 января 2025 года признается плательщиком налога на добавленную 

стоимость (НДС). 

 Сумма доходов нашей компании (ИП) за 2024 год превысит 60 млн руб., что влечет 

возникновение обязанности уплачивать НДС. Выбранная нами ставка НДС – 5 %. 

 В связи с изложенным сообщаем об увеличении наших отпускных цен на сумму НДС 

и необходимости подписать соответствующее дополнительное соглашение к заключенному 

между нашими предприятиями договору. 

 Мы незамедлительно проинформируем Вас в случае, если лимит доходов в 250 млн 

руб. будет превышен, заблаговременно сообщим о выбранной ставке НДС (7% или 20%/10%), 

на которую мы будем вынуждены увеличить наши отпускные цены, и также направим в Ваш 

адрес при необходимости соответствующие дополнительные соглашения к заключенным 

договорам. 

 

С уважением и надеждой на взаимовыгодное сотрудничество 

 

 

Директор _________________________/____________________/ 

 

или 

 

ИП ____________________________/____________________/ 


